1

2021年９月 15日

各 位

                        会 社 名 明治機械株式会社

                        代 表 者 名 代表取締役社長 日根 年治

                          （コード番号 6334 東証第二部）

                        問い合せ先 取締役管理部長 小林 敏敬

                               （TEL．03－5295－3511）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、組織の変更及び人事異動について決議い

たしましたので、お知らせいたします。

１． 組織の変更（2021年 10月１日付）

①産業機械関連事業の再構築を進める為、プラント事業部及び産業機械事業部を統合し、産業事

業部といたしました。あわせて、営業所単位の機動力を上げる為、拠点ごとの課を新設いたし

ました。

②環境関連事業で進めておりました高機能塗料（ガイナ）等の建築資材の販売・施工体制をより

強化する為、産業事業部内に組み入れることとし、製粉・飼料業界の既存顧客向けの提案を推

進してまいります。

（＊）添付の新組織図もご参照ください。

２．役員人事（2021年 10月１日付）

氏名 新役職名および委嘱業務 現役職名および委嘱業務

小林 敏敬
管理部担当

監査室長 兼 環境事業部長

管理部担当

管理部長 兼 環境営業部長

３．人事異動（2021年 10月１日付）

氏名 新役職名 現役職名

高工 弘 管理部長 監査室 参事

小澤 淳一 産業事業部長
プラント事業部長

兼 プラント１部長

阿部 文則
産業事業部

副事業部長 兼 設計部長

プラント事業部 副事業部長

兼 プラント２部長

2

氏名 新役職名 現役職名

土屋 一樹
産業事業部

副事業部長 兼 技術営業部長
産業機械事業部長

谷口 準一郎 産業事業部 副事業部長
プラント事業部

プラント３部長

宇津江 順一
産業事業部

電気施工部長

プラント事業部

電気施工部長

加藤 毅彦
産業事業部 製造部長

兼 足利事業所長 兼 開発部長

産業機械事業部 製造１部長

兼 足利事業所長

以 上

3

＜参考＞ 新組織図（2021年 10月１日付）